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Gripenleverans klar på rekordtid 
Slutleveransen av de fjorton Gripen-planen till det tjeckiska 
flygvapnet genomfördes idag 
Idag landade de två sista Tjeckiska Gripen flygplanen enligt avtalet på Cáslav flygplatsen i Tjeckien. 
Flygplanen, av den senaste tvåsitsiga versionen 39 D, flögs av piloter från FMV. Flygningen, som 
genomfördes från FMVs provplats utanför Linköping, tog cirka en timme. 
 
Enligt avtalet som skrevs under i Prag den 14 juni 2004 leasar det tjeckiska flygvapnet 14 Gripen 
flygplan fram till och med 2015 (12 ensitsiga och 2 tvåsitsiga). Den första leveransen, av sex flygplan, 
skedde den 18 april och de övriga sex ensits Gripen (39C) levererades tidigare i augusti.  Under den 
fjorton månader långa perioden sedan avtalet skrevs under har dessutom piloter och tekniker, från det 
tjeckiska flygvapnet, utbildats av den svenska försvarsmakten på Gripensystemet. 

– Alla inblandade har gjort ett fantastiskt jobb och bidragit till att vi lyckats genomföra den planerade 
leveransen inom avtalad tid. Samarbetet mellan Sverige och Tjeckien har också fungerat mycket bra, 
säger Per Nilsson, ansvarig för Tjeckien programmet på FMV 
 
Gripenplanen i det tjeckiska flygvapnet har nu tagit över uppgiften att övervaka luftrummet över 
Tjeckien. Det Tjeckiska flygvapnet har fram till nu producerat cirka 300 flygtimmar, en mycket hög 
siffra mot bakgrund av det är ett helt nytt flygsystem, sedan de första planen anlände i april 2005. 
Sedan den 1 juli ingår de Tjeckiska Gripen planen i NATOs luftförsvar av Europa. 
En andra grupp av tjeckiska piloter har nu anlänt till Skaraborgs flygflottilj F 7 utanför Såtenäs för att 
påbörja sin utbildning på Gripen. Efter att de genomfört sin utbildning kommer de att återvända till 
Tjeckien för att slutföra sin utbildning på de egna tvåsitsiga 39 D Gripen med egna instruktörer. 
  
Tjeckien är det första NATO land som opererar med den senaste versionen av Gripen 39 C/D. De 
fjorton tjeckiska Gripen-planen är av den senaste versionen och är utrustade med bl a färgdisplay i 
cockpit, lufttankningssystem och är fullt ut interoperabla med NATO.  
 
Frågor angående pressreleasen besvaras av Ulf Lindström, pressansvarig FMV, 070-982 63 96, 
ulf.lindstrom@fmv.se. Bilder från flygningen finns på Gripens hemsida, www.gripen.com.  
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